
               Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

                                Settore Risorse Umane 

                              Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.D. n. 81 /2023 del DMMM 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, DI CUI AL BANDO EMANATO CON D.D. N.74/2023 PER IL CONFERIMENTO DI  N. 1 (UNO) 

INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE A VALERE SUI FONDI DEL PON RESILIENT 

CITY- EVERYDAY REVOLUTION “RECITY”- CUP B99C21000300005 –CODICE PROGETTO: ARS01 DI 

CUI È RESPONSABILE SCIENTIFICO LA PROF. SSA BARBARA SCOZZI. 

 

               

  Il Direttore del Dipartimento di Meccanica Matematica e Management 

 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i., recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI   gli artt. 2222 e ss. del Codice civile; 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019;  

 

VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 441 del 07.08.2015; 

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del 

Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  

 

VISTO il D.D. n. 74 del 19/04/2023 con il quale è stato emanato il bando di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 1 (uno) incarico di 

lavoro autonomo professionale nell’ambito del progetto di ricerca “RECITY” 

CUP B99C21000300005 –CODICE PROGETTO: ARS01 di cui è Responsabile 

Scientifico la prof.ssa Scozzi, per lo svolgimento dell’attività di studio e ricerca 

che mira alla realizzazione di un sistema socio-eco-tecnico che supporti e abiliti 

la resilienza di comunità, intesa come:  

                                   1) tendenza alla RESISTENZA, che si riferisce alla capacità della comunità di 

assorbire l’impatto; 2) tendenza al RECUPERO, che si riferisce alla velocità 

ed alle abilità di recuperare dallo stresso; 3) tendenza alla CREATIVITÀ, che 

fa riferimento alle potenzialità creative dei sistemi sociali di migliorare il 

proprio funzionamento psicologico come conseguenza delle avversità. 

 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di 

Bari (www.poliba.it), nella sezione Albo on-line in data 20/04/2023 ed è  

http://www.poliba.it/


               Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

                                Settore Risorse Umane 

                              Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultabile sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 

02/05/2023; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta al 

conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo professionale per lo svolgimento 

dell’attività descritta in premessa, è così composta:   

 

1. Barbara SCOZZI                       (Presidente) 

2. Pierpaolo PONTRANDOLFO  (Componente) 

3. Rosa DANGELICO                   (Componente) 

4. Vito ALBINO                             (membro supplente) 

 
 

Art. 2 – Per i componenti della Commissione esaminatrice, di cui al citato Art. 1, non è previsto alcun 

compenso per l’attività svolta. 

 

 

Bari, lì 03/05/2023    

  Il Direttore di Dipartimento 

 (prof. Giuseppe CARBONE) 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-05-03T19:08:14+0200
	Giuseppe Carbone




